СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района
 Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

                                         от 08.10.2018 № 54
                                                 с. Сусанино

О внесении изменений в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от Федеральный закон от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Федеральным законом от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», в связи с обращением исполняющего обязанности межрайонного природоохранного прокурора Николаевской – на – Амуре межрайонной природоохранной прокуратуры от 02.04.2018 № 2-11-2018, Совет депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
 1. Принять изменения в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 31.05.2005 № 1 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 № 2231), согласно приложению к настоящему решению.
 2. Обеспечить направление настоящего решения в 15 - дневной срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
 3.Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
 4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края.

Глава Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района:                                             Л.Н. Чурбаш

Председатель Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                               В.Л. Свистков

Приложение
к решению Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
от 08.10.2018 № 54

О внесении изменений и дополнений
в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

1.Статью 6 «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» дополнить частью 4 следующего содержания:
«4.В случае, если в соответствии с федеральным законом и (или) законами субъектов Российской Федерации полномочия федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации переходят к органам местного самоуправления, правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты краевых, областных, городских (городов республиканского подчинения) Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов краевых, областных, городских (городов федерального значения)  администраций, правовые акты органов государственной власти субъектов  Российской Федерации, полномочия по принятию которых перешли к органам местного самоуправления, действуют в части не противоречащей законодательству Российской Федерации, до принятия органами местного самоуправления и вступления в силу муниципальных  правовых актов, регулирующих соответствующие правоотношения, со дня вступления в силу муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие правоотношения, ранее принятые правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты краевых, областных, городских (городов республиканского подчинения) Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов, краевых, областных, городских (городов федерального значения) администраций, правовые акты органов государственной власти субъектов Российской Федерации, которыми урегулированы такие правоотношения, не применяются.
В случае, если в соответствии с федеральным законом и (или) законами субъектов Российской Федерации полномочия органов местного самоуправления переходят к федеральным органам государственной власти или органам государственной власти субъектов Российской Федерации, правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты краевых, областных, городских (городов республиканского подчинения) Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов, краевых, областных, городских (городов федерального значения) администраций, правовые акты органов государственной власти субъектов Российской Федерации, правовые акты местных Советов народных депутатов и местных администраций районов, городов, районов в городах, поселков, сельсоветов, сельских населенных пунктов, муниципальные правовые акты, полномочия по принятию которых перешли к федеральным органам государственной власти, органам государственной власти субъектов Российской Федерации, действуют в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации, до принятия федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и вступления в силу правовых актов Российской Федерации, правовых актов субъектов Российской Федерации, регулирующих соответствующие правоотношения. Со дня вступления в силу правовых актов Российской Федерации, правовых актов субъектов Российской Федерации, регулирующих соответствующие правоотношения, ранее принятие правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты краевых, областных, городских (городов республиканского подчинения) Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов, краевых, областных, городских (городов федерального значения) администраций, правовые акты государственной власти субъектов Российской Федерации, правовые акты местных Советом народных депутатов и местных администраций районов, городов, районов в городах, поселков, сельсоветов, сельских населенных пунктов, муниципальные правовые акты, которыми урегулированы такие правоотношения, не применяются».
2. Статью 8 «Муниципальные выборы» дополнить частью 3.2. в следующей редакции:
«3.2. Выборы депутатов представительных органов поселений с численностью населения менее 3000 человек, а также представительных органов поселений и представительных органов городских округов с численностью менее 15 депутатов проводятся по одномандатным и (или) многомандатным округам».
3. Статья 13 «Публичные слушания» наименование статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 13 Публичные слушания, общественные обсуждения.».
4. Пункт 2 статьи 22 «Порядок подготовки, рассмотрения и принятия Советом депутатов муниципальных правовых актов» Устава после слов «прокурором района» дополнить словами», а также Николаевским –на –Амур межрайонным природоохранным прокурором либо исполняющим его обязанности».
5. Часть 2 статьи 35 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» дополнена абзацами следующего содержания:
«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании.
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться».
6. Часть 3 после слов «Опубликования(обнародования) муниципальных правовых актов» дополнена словами», соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сусанинский вестник» и на официальном сайте администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края.
3. Направить настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.

Глава Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                               Л.Н. Чурбаш

Председатель Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                                В.Л. Свистков
[bookmark: _GoBack]